國立嘉義大學動物科學系 104 學年度第 4次課程規劃委員會議記錄

時間：104 年 12 月 2日（星期三）中午 12 點 10 分

地點：本系圖書室

出席人員：周仲光、洪炎明、陳國隆、呂鳴宇、陳世宜、林敬剛、王政偉

列席人員：

主席：吳建平主任                                 記錄: 黃文慧

壹、主席報告：

貳、報告事項：

參、討論提案：

提案一：

  案由：「院核心能力與校核心能力之關聯性」以及「系英文核心能力」乙案，提請討論。

  說明：

1. 依據農學院 11 月 9 日來信辦理。

2. 本系核心能力如下:
院核心能力 本系核心能力 關聯性強弱

1.農業科學相關專業知能 1.動物科學相關專業技能 最強
2.農業科學技術實作能力 2.動物科技實作能力 最強
3.自我反思與道德實踐能力 3.自我反思與道德實踐能力 最強
4.人文關懷與鑑賞能力 4.人文關懷與鑑賞能力 最強
5.獨立思考與創造能力 5.獨立思考與創造能力 最強
6.溝通領導與公民素養的能力 6.溝通領導與公民素養的能力 最強
7.農業生態與環境保育能力 7.農業生態與環境保育能力 最強
8.在地文化關懷與全球意識 8.在地文化關懷與全球意識 最強

    關聯性強弱分為:無、最弱、稍弱、中等、稍強、最強

  決議：關聯性如表格，本系英文核心能力已討論。

提案二：

  案由：修訂本系「畢業生就業途徑」、「升學領域」乙案，提請討論。

  說明：

1. 依據農學院 11 月 9 日來信辦理。

2. 本系畢業生就業途徑、升學領域與必選修科目關聯詳如附件。

決議：照案通過，將大四課程加入。

提案三：

  案由：修訂本系碩士班、大學部及進修部「105 學年度必選修科目冊」、「課程架構圖」、「修

課流程圖」及「職涯進路圖」乙案，提請討論。

  說明：

1. 依據農學院 11 月 9 日來信辦理。

2. 經上學期課程規畫委員會及本學期第 2次系務會議，105 學年度大學部必選修科

目冊擬調整如下:

(1) 大三下學期「校外實習」科目改為選修。

(2) 實務專題研究修課時間提前至大三上、大三下(2 學期共 2 學分)。

(3) 將大三必修課:「動物產品產銷及經營學」、「禽學」、「禽學實習」課程調整至

 大四上學期。

3. 本系「課程架構圖」、「修課流程圖」及「職涯進路圖」詳如附件。

  決議：同意大三「校外實習」科目改為選修，其他科目則先調查大三、大四學生意見後再

        行討論。

提案四：

  案由：本系大學部「終端課程」乙案，提請討論。

  說明：依據農學院 11 月 9 日來信辦理。

決議：「專題討論 」科目訂為本系終端課程。

肆、臨時動議：無

伍、散會:13:00